
 

 

 
 
 
 

 
 
 

Irakisk ministerium foretrækker  
fibo intercons doseringsstation 

 
 
I dagene den 1. – 8. marts 2010 får fibo intercon a/s besøg af en delegation fra det irakiske Ministry of 
Water Resources. Anledningen er, at det irakiske ministerium skal have overdraget 4 doseringsstationer, 
der er udviklet og produceret af fibo intercon. Efter besøget vil doseringsstationerne bliver fragtet til Irak, 
hvor de skal indgå i ministeriets arbejde med at bygge vandingskanaler.  
 
- Vi er meget stolte over, at Ministry of Water Resources endnu en gang har valgt vores doseringsstation, 
siger salgschef Erik Roos og tilføjer, at fibo intercon har leveret 15 doseringsstationer til ministeriet siden 
2005. - Denne gang har situationen dog været lidt speciel på grund af finanskrisen. Ministeriets budget 
har været stramt, men på trods af det og den skarpe konkurrence fra blandt andre tyrkiske producenter 
foretrak ministeriet i sidste ende løsningen fra fibo intercon.  
 
Valget af den danskproducerede doseringsstation betød ganske vist, at ministeriet måtte reducere 
antallet af anlæg for at overholde budgettet. Det oprindelige ønske var 5 anlæg, mens den endelige 
ordre lød på 4 doseringsstationer. Ministeriet var villig til at gå på kompromis, fordi det vigtigste var at få 
en løsning, der opfyldte kravene til mobilitet, fleksibilitet og kvalitet. Og i den sammenhæng har fibo 
intercons doseringsstation nogle klare fordele. Først og fremmest har Ministry of Water Resources 5 års 
erfaring med at bruge anlægget og ved, hvad der kan forventes af det. Derudover har Ministry of Water 
Resources været stærkt involveret i udviklingen af doseringsstationen lige fra starten i 2005. Det betyder, 
at doseringsstationen er specielt udviklet til at håndtere opgaver under de særlige klimatiske og 
infrastrukturelle forhold i Irak.  
 
Under besøget i Danmark vil delegationens medlemmer gennemgå doseringsstationerne og modtage 
instruktion og træning i at bruge dem. Der bliver også rig lejlighed til at udveksle erfaringer og diskutere 
den videre udvikling af anlægget. 
 
- Det er altid lærerigt at tale med dem, der arbejder med vores anlæg. De ved, hvad vi gør godt, og hvad 
vi kan gøre endnu bedre, siger Erik Roos. – Vi sætter stor pris på de input, vi har fået og stadig får fra 
Ministry of Water Resources. Dels giver det os nye ideer til videreudvikling og forbedring af vores anlæg, 
og dels får vi opbygget en stærk relation til vores irakiske kunde. Netop den tætte relation giver os håb 
om, at Ministry of Water Resources også i fremtiden vil vælge fibo intercon som dets samarbejdspartner.  
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
At Ministry of Water Resources har en særlig præference for fibo intercons doseringsstation, fremgår også 
af, at ministeriet i denne uge har bestilt endnu 2 anlæg, der skal leveres i sommeren 2010.   
 
 
 

Yderligere oplysninger fås hos Marketingkoordinator Inge Møller på telefon +45 96 94 45 39 eller 
 email: im@fibointercon.com. Se også www.fibointercon.com 

 
 
 
Billedtekster 
Foto 1: Den danskproducerede doseringsstation, som er det irakiske Ministry of Water Resources 
foretrukne valg, når der skal investeres i udstyr til betonproduktion.  
 
Foto 2: Doseringsstationen er en selvforsynende, mobil betonfabrik, der er specielt udviklet til at 
håndtere opgaver under de særlige klimatiske og infrastrukturelle forhold i Irak.  
 
 
Om Ministry of Water Resources 
Det irakiske Ministry of Water Resources leverer råt eller ubehandlet vand til de irakiske forbrugere, såvel 
private som landbrug og virksomheder. Ministeriet har ansvar for 9 store vandresoirer, 18 dæmninger, 
275 pumpestationer og 140 overrislingsprojekter, hvilket gør det til et af de mest komplekse 
vandforsyningssystemer i verden. Vandforsyningen i Irak lider fortsat dels under manglen på 
investeringer i teknologi og udstyr under Saddam Husseins regime, dels under vandalisering og 
konsekvenserne af krigshandlinger under den anden golfkrig. Dertil kommer, at der er begrænsede 
vandressourcer i ørkenstaten. Det er ministeriets opgave at håndtere disse problematikker, og det sker 
ofte i tæt samarbejde med udenlandske investorer og samarbejdspartnere.  
 
Om fibo intercon a/s 
fibo intercon er en førende leverandør til den globale betonindustri og har mere end 70 års erfaring i 
branchen. Produktprogrammet spænder over mobile, semimobile og stationære betonblandeanlæg 
samt maskinudstyr og komplette produktionsanlæg. Virksomheden eksporterer til 26 markeder og har 
eget agentnetværk i flere lande. I de senere år har fibo intercon oplevet en betydelig vækst, og 
virksomheden beskæftiger i dag 50 medarbejdere. 
 
Doseringsstation 
fibo intercons doseringsstation er en ”selvforsynende betonfabrik”, der er udviklet til at dosere 
tilslagsmaterialer til betonproduktion selv ved temperaturer på 30-60 o C. Den har egen vandtank og 
generatorsæt, hvilket gør den velegnet til at arbejde i vandfattige, afsondrede ørkenegne. Den er også 
ideel til områder, hvor kombinationen af varme og trafikale vanskeligheder kan få alvorlige konsekvenser 
for blandeprocessen. 
 

 


